
25 日機輸大阪第 13 号

平成 25 年 5 月 7 日

組合員各位

日本機械輸出組合大阪支部

支部長 今村哲男

メキシコ貿易・投資環境セミナー (東京会場)

「広域 FTA を活用し成長するメキシコの『今』」

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本機械輸出組合では平成 24 年度にメキシコにおける機械産業の生産・販売環境に関する調

査を実施し、この度、報告書を発刊致しました。メキシコはこれまで北米市場への製造拠点として

自動車を始め多種の産業が発展していますが、近年は世界 44 カ国と FTA、EPA を締結し、過度の

対米依存から脱却を図るべく多角的な経済連携の下で貿易立国を目指しています。また、産業の

発展と伴に内需も拡大しており、本報告書はその特質や優位性について分析しています。

つきましては、調査委託先である㈱日本総合研究所から専門調査員を講師に迎え、標記セミナ

ーを下記により開催しますので、貴社関連部署にもご回覧の上、多数ご参加くださいますようご案

内申し上げます。

敬具

記

日時 ：平成２５年６月５日（水）１５：００－１６：３０（受付開始１４：３０－）

会場 ：機械振興会館 ６階６Ｄ－１＆２会議室 （定員８０名）

東京都港区芝公園 3-5-8  TEL： 03-3434-8216

      (アクセス) http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html

講演 ：広域 FTA を活用し成長するメキシコの「今」

    ～FTA 先進国にみる TPP 締結後の日本の未来とは？～

講師 ：㈱日本総合研究所 総合研究部門 経営コンサルティング部

研究員  粟田輝 氏

参加費 ：無料 （組合員限定）

お申込み方法 ：

参加ご希望の方は、５月３１日(金)までに、当組合ホームページ

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm  からお申込みください。

なお、定員になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。

セミナー当日は、お名刺をご持参の上、受け付けにご提出ください。

以上

問合せ先：日本機械輸出組合大阪支部 担当：樋沢(ひざわ)、上田(あげた)

E-mail：hizawa@jmcti.or.jp FAX：06-6245-6343  (TEL：06-6252-5781)


